
 

Congonhas, 13 de Dezembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2109 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº FUMCULT/: 014/2018 

 

Partes:FUMCULT x Thyssenkrupp Elevadores S/A. Período: de 03/10/2018 á 02/10/2019.Valor global:R$62.432,00 (sessenta e dois mil, quatrocentos e 

trinta e dois reais).Dotações:13.391.00477.003 (Material de Consumo) – 13.391.00477.003 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica). Sérgio Rodrigo Reis. 
Diretor-Presidente da FUMCULT.12/12/2018.    

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONCORRÊNCIA PMC 010/2018 

 
Comissão Permanente de Julgamento de Licitações – Portaria PMC/079/2018- Recebimento e análise de Planilha de composição preços unitários, 

Declarada vencedora do certame a licitante  Locadora Terramares Ltda, com o valor de R$ 466.744,74. Ata 072/2018 está disponibilizada na íntegra no site oficial do 

município de Congonhas WWW.congonhas.mg.gov.br. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONCORRÊNCIA PMC 009/2018 

 

Comissão Permanente de Julgamento de Licitações – Portaria PMC/079/2018- Recebimento e análise de Planilha de composição preços unitários, 

Declarada vencedora do certame a licitante Cowag Engenharia e Construções Ltda, com o valor de R$ 413.455,64. Ata 071/2018 está disponibilizada na íntegra no 
site oficial do município de Congonhas WWW.congonhas.mg.gov.br.  Congonhas, 13 de dezembro de 2018 (a) Luzinete Aparecida Barboza Martins – Presidente da 

CPJL. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERMO DE PARALISAÇÃO DE OBRA – CONTRATO PMC/040/2018 

 

Partes: Município de Congonhas, representado pela Sr. (a) Rosemary Aparecida Benedito, Secretária Municipal de Obras X Locadora Terramares-

LTDA, representada pela Sr. Maris Stela Seabra da Mata. A Prefeitura de Congonhas, através da Secretaria Municipal de Obras. Decide: Paralisar a partir de 
14/11/2018, a execução da obra, objeto do contrato PMC/040/2018, até que seja feita uma análise pelo setor técnico da CEF juntamente com a SEOB, para 

continuação do contrato e melhor utilização dos recursos financeiros. Congonhas, 14 de novembro de 2018. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO PMC/130/2018 

 

Partes: Município de Congonhas X ECM Comercial e Serviços EIRELI-EPP. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos, aparelhos 

domésticos e mobiliários em geral (Emendas Parlamentares propostas 02566.543000/1160-09; 02566.543000/1160-10;02566.54300/1160-1;02566.543000/1150-04 e 
02566.543000/1150-03, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Vigência: 01 (um) ano. Valor: R$ 22.552,00 Data: 05/12/2018.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº. PREVCON/049/2018 

 
Nomeia Comissão Especial. 

A Diretora-Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso XX do artigo 3.º 

da Lei Municipal nº. 2.701, de 15 de junho de 2007 e demais alterações, 
RESOLVE: 

Art. 1.º Nomear Comissão Especial para proceder o levantamento e avaliação de imóvel para locação da sede da Previdência do Município de Congonhas 

- PREVCON, composta pelos seguintes servidores: Daniela Procópio Rodrigues, Romilda Rosa de Lima, Surama Pimentel Ferreira, Gabriel Afonso Cordeiro de 
Santana e Marcos Vicente dos Santos. 

Parágrafo único - A presidência será exercida pela servidora Romilda Rosa de Lima, que escolherá a secretária. 

Art. 2.º A comissão terá um prazo de 15 (quinze) dias para conclusão dos trabalhos. 

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 13 de Dezembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 2109 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

Art. 3.º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Congonhas, 10 de dezembro de 2018. 

 

Maria Gorete Freitas Paes Pinto 

Diretora-Presidente da PREVCON 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONCORRÊNCIA 017/2018 

 
Comissão Permanente de Julgamento de Licitações. Julgamento de Recurso. NÂO PROVIMENTO aos recursos aviados pelas licitantes Construtora JRN 

Ltda, Diminas Construções Eireli EPP e ACATAMENTO ao recurso aviado pela licitante Marsou Engenharia Eireli. Licitantes Habilitadas: KTM Administração e 

Engenharia S/A, Sengel Construções Ltda e Marsou Engenharia Eireli. Licitantes Inabilitadas Construtora JRN Ltda, Diminas Construções Eireli EPP. Fica designado 
o dia 17 de dezembro de 2018, no horário de  09:00 horas, para a realização da sessão pública de abertura do Envelope de Propostas.  A sessão será realizada na sala 

de reuniões anexa ao Gabinete do Secretário de Planejamento da Prefeitura de Congonhas, situada na Avenida Julia Kubitscheck, 230, Sala 207, Congonhas –MG. Ata 

073/2018 disponibilizada na integra no site oficial do município de Congonhas.Congonhas, 13 de dezembro de 2018. (a) Luzinete Aparecida Barboza Martins– 
Presidente CPJL. 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2018-12-13T16:43:45-0200
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




